contratación será por Licitación Pública, por cuanto el valor del contrato a 
celebrar supera los 1.000 salarios mínimos legales mensuales vigentes. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

La Fiscalía General de la Nación ha definido como presupuesto oficial la 
suma hasta de mil novecientos cincuenta y dos millones seiscientos 
cincuenta y dos mil quinientos sesenta y dos pesos ($1.952.652.562), 
incluido IVA, y todos los costos directos e indirectos a que haya lugar para la 
prestación del servicio. Valor distribuido por vigencia fiscal de la siguiente 
manera, vigencia dos mil trece (2013), doscientos treinta y un millones 
novecientos seis mil cuatrocientos ochenta pesos ($231.906.480), y para la 
vigencia dos mil catorce (2014), hasta mil setecientos veinte millones 
setecientos cuarenta y seis mil ochenta y dos pesos ($1.720.746.082). 

Consulta del Proyecto de Pliego de Condiciones 

El proyecto de pliego de condiciones y los estudios y documentos previos 
para la presente contratación, podrá ser consultado y/o descargado del Portal 
Único de Contratación Estatal (www.colombiacompra.gov.co) a partir del día